
 

 

 

 

Comune 
di 
Vieste 
Provincia di Foggia 
 
Verbale di Deliberazione della Giunta Municipale 

 
 

 

Delibera di GIUNTA nr. *322* del 28-10-2021 (COPIA) 
Comunicazione ai Capigruppo: prot. n. 32533 del 28-10-2021 

 
Oggetto: Individuazione aree di parcheggio a pagamento gestite direttamente dall'Ente per 
l'anno 2021. Modifica alla delibera di G.C. n. 294 del 03.12.2020 e successive modifiche.  
 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di ottobre alle ore 12:15, in VIESTE, Palazzo 
Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale composta da: 
 
Nobiletti Giuseppe Sindaco P 

Falcone Rossella Vice Sindaco A 

Ascoli Vincenzo Assessore P 

Carlino Dario Assessore A 

Pecorelli Maria Assessore P 

Starace Graziamaria Assessore P 

 

Risultano presenti num.    4 componenti ed assenti num.    2. 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Avv.  Coccia Antonio con funzioni consultive, 
referenti e di assistenza. 
 
Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco Avv. Nobiletti Giuseppe sottopone all’esame della 
Giunta l’argomento in oggetto. 
Segue alla pagina successiva.  

 



 

Delibera G nr.322 del 28-10-2021 (COPIA) - Pagina 2 di 4 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con delibera di G. M. n. 294 del 03.12.2020, modificata ed integrata con delibere di 
G.M. n. 66 del 25.03.2021 e n. 113 del 06.05.2021, è stata istituita la sosta a pagamento sulle aree di 
sosta, direttamente gestite dall’Ente, con dispositivi di controllo della sosta senza custodia del veicolo, 
nel periodo estivo 15 maggio  - 31 ottobre 2021 e le relative tariffe; 
 
RITENUTO opportuno prolungare il periodo di vigenza della sosta a pagamento fino al 31 dicembre 
2021 solo sulle seguenti vie e/o aree: 

- Piazzale Manzoni; 
- Viale XXIV Maggio; 
- Via Santa Maria di Merino; 
- Corso Fazzini; 
- Viale Marinai d’Italia; 

 
RITENUTO, altresì, voler estendere la validità degli abbonamenti, rilasciati per il periodo dal 15 maggio 
- 31 ottobre ai “Residenti” per tutta la durata della validità della sosta a pagamento;  
 
VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08. 2000; 
 
VISTO il regolamento degli Uffici e Dei Servizi; 
 
VISTA la legge 241/1990; 
 
VISTO l’art. 4 del D. Lgs n. 165/2001; 
 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000, è stato chiesto ed ottenuto il 
parere favorevole sulla proposta in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile del Settore Tecnico; 
 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000, è stato chiesto ed ottenuto il 
parere favorevole sulla proposta in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile del Settore 
Economico Finanziario; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa 
 
 

DELIBERA 
 

I. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
II. Di prorogare l’Istituzione dei parcheggi a pagamento fino al 31 dicembre 2021, dalle ore 8:00 

alle 24:00 sulle seguenti vie: 

 C.so Lorenzo Fazzini - tutto 

 Viale XXIV Maggio - tutto  

 Via S. Maria di Merino (lato adiacente ai giardini pubblici -  lato destro e sinistro in direzione 

Lung. Europa  

 Viale Marinai d’Italia - tutto 

 Largo Manzoni; 

 Via Manzoni - dall’incrocio di Largo Manzoni all’incrocio con via Generale C.A. Dalla Chiesa;  

 



 

Delibera G nr.322 del 28-10-2021 (COPIA) - Pagina 3 di 4 
 

III. Di confermare per le succitate vie le tariffe già stabilite con delibera di G.M. n. 294 del 
03.12.2020 e sue modificazioni; 

 
IV. Di estendere la validità degli abbonamenti per Residenti, rilasciati per l’intero periodo, 15 

maggio -31 ottobre, fino al 31.12.2021. 
 

V. di trasmettere la presente deliberazione ai componenti uffici comunali, per gli adempimenti di 
rispettiva competenza. 

 
Successivamente, considerata l’urgenza, con separata ed unanime votazione  
 

DELIBERA 
 

VI. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
Decreto 
Legislativo 18/08/2000, n. 267. 

 



 

Delibera G nr.322 del 28-10-2021 (COPIA) - Pagina 4 di 4 
 

Del che si è redatto il presente verbale che viene letto, confermato e sottoscritto come segue: 
 
Il Sindaco                                                                      F.to Avv. Nobiletti Giuseppe  
         
 
 Il Segretario Generale                                                          F.to Avv. Coccia Antonio 
 
      
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi quindici 

giorni consecutivi dal 28-10-2021 al 12-11-2021 nel sito web istituzionale di questo Comune 
con n. 3997 accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69), 
  
Lì, 28-10-2021 

 Il Segretario Generale 
 F.to Avv. Coccia Antonio 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il Sottoscritto, Segretario Generale  F.to Avv. Coccia Antonio visti gli atti d'ufficio,  

 
ATTESTA  

  Che la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, comma 4 del Tuel di cui al Decreto Lgs. N. 267 del 18/8/2000:  

 Dalla Residenza Comunale lì, 28-10-2021  

                                   Il Segretario Generale   

                              F.to Avv. Coccia Antonio 
  

 

 

____/____/______   per COPIA CONFORME all’originale 
 


